
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 100/2022/SES/MT - INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT, representada pela Secretária KELLUBY DE OLIVEIRA
SILVA.

CONTRATADA: INSTITUTO LIONS DA VISÃO, representada por WHADY LACERDA

OBJETO: contratação de pessoa jurídica de direito público ou privado, com ou sem fins lucrativos, para a prestação de
assistência médica na área Oftalmológica e Tratamento Cirúrgico para atendimento ambulatorial e hospitalar aos usuários
do Sistema Único de Saúde (SUS), de todos os municípios do estado de Mato Grosso”, visando atender o Decreto nº 1.018,
de 15 de julho de 2021, que cria o “Programa Mais MT Cirurgias 2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 21601; Elemento: 33.90.39.064; Fonte: 134

VIGÊNCIA: 127 (cento e vinte e sete) dias, tendo início em 26/05/2022 e término em 30/09/2022.

VALOR DO CONTRATO: R$ 5.756.565,16 (cinco milhões setecentos e cinquenta e seis mil, quinhentos e sessenta e cinco
reais e dezesseis centavos)

DATA DE ASSINATURA: 26/05/2022.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 9152cda7

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T17:24:15-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




